
Nadere subsidieregels Kernraden 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van Dinkelland; 

  

Gelet op het bepaalde in titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 3 van Algemene subsi- 

dieverordening gemeente Dinkelland 2018; 

  

Besluit vast te stellen de volgende: 

  

Nadere subsidieregels Kernraden 2025 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
In deze regeling wordt verstaan onder een Kernraad: 

  

Een raad die is samengesteld uit inwoners van de kern en het eventuele bijbehorende buitengebied. 

Deze raad is een schakel tussen bewoners en de gemeente en aanspreekpunt voor zowel de burger als 

gemeente. Doel is om de algemene belangen te behartigen. Tevens worden activiteiten en/of voorzie- 

ningen voor en door kernbewoners in het belang van de leefbaarheid gestimuleerd en georganiseerd. 

Deze raad dient rechtsgeldig te zijn ingeschreven bij de KvK. 

Artikel 2 Doelgroepen 
Op grond van deze regeling kan per kern maximaal één kernraad de in artikel 1 genoemde rol vervullen 

en de daaraan verbonden gemeentelijke subsidie ontvangen. 

Artikel 3 Procedure 
1. Organisaties of instellingen die voor deze subsidieregeling in aanmerking willen komen dienen 

hiertoe vierjaarlijks een aanvraag in. 

2. Deze subsidieaanvraag dient bij de gemeente te worden ingediend uiterlijk op 1 oktober in het 

jaar voorafgaand aan de vier jaren waarvoor de subsidie wordt aangevraagd. 

3. Het college beslist binnen dertien weken nadat de volledige aanvraag is ontvangen. 

4. De uitbetaling vindt plaats in vier jaarlijkse termijnen. De uitbetaling vindt plaats in het eerste 

kwartaal van het jaar waarvoor de subsidie bedoeld is. 

Artikel 4 Omvang van de subsidie 
De subsidie bedraagt per kalenderjaar: € 2250 (vierjaarlijks te herijken). 

Artikel 5 subsidieplafond 
Er geldt geen subsidieplafond. 

Artikel 6 Verplichtingen van de subsidie-aanvrager 
Om voor subsidie op basis van deze regeling in aanmerking te komen dient een Kernraad: 

  

1. Op regelmatige basis gedurende het jaar vergaderingen te houden die al dan niet openbaar zijn 

ofwel waar bewoners de mogelijkheid wordt geboden om aan te sluiten en inbreng te leveren. 

Er wordt op eigen wijze een terugkoppeling gegeven naar de bewoners. 

2. De gelden dienen ten goede te komen aan bestuurs- en organisatiekosten van de kernraad, danwel 

ten goede komen aan onderliggende werkgroepen of inwoners die zich bezig houden met de 

bevordering van de algemene leefbaarheid in de kern. 

Artikel 7 Terugvordering 
Als de Kernraad zijn verplichtingen conform Artikel 6 van deze nadere regels niet of onvoldoende nakomt, 

dan kan de gemeente besluiten de subsidie terug te vorderen. 

Artikel 8 Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking op 1 januari 2025. 

Artikel 9 Citeertitel 
Nadere subsidieregels Kernraden Dinkelland 2025. 

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van Dinkelland van 

7 oktober 2024 

Nr. 438300 

GEMEENTEBLAD 17 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Dinkelland 

Gemeenteblad 2024 nr. 438300 17 oktober 2024 1 



De secretaris, 

drs. C.H.A.A. Luttikhuis 

De burgemeester, 

J.G.J. Joosten 

Gemeenteblad 2024 nr. 438300 17 oktober 2024 2 


